
Zdarma

V tomto čísle naleznete:

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202417. ročník 5

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,
máme za sebou mrazivé dny, které zahrádkáře rozhodně nepotěšily, a tak 
se nyní opět všichni pouští do práce na zahrádkách a mají plné ruce s jarní 
údržbou. Ani my v obci nezahálíme a upravujeme postupně veřejná pros-
tranství. Proběhla úspěšně rekonstrukce dětského hřiště U Vrby (na náměstí 
u kapličky) a mimo jiné přibyly dva nové herní prvky, které děti jistě ocení. 
Zrekonstruovali jsme také semafor na křižovatce Revoluční - 9. května a stihli 
v obci vysázet několik desítek nových stromů. Za sebou máme také každo-
roční tradiční akci Čarodějnice a Máje, kdy se naše fotbalové hřiště opět 
zaplnilo až do pozdních večerních hodin. Uvnitř tohoto vydání Dostavníku na-
leznete podrobnější informace ke všem proběhlým akcím, ale i k dalším, které 
nás teprve čekají. Byl také stanoven nový termín pro akci Ukliďme Šestajovice, 
která musela být přesunuta kvůli nepřízni počasí.

Martin Liška
šéfredaktor

30. 4. 2024 Čarodějnice a Máje

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 6

Základní škola str. 8

Život v obci  str. 10

Kdy a kam  str. 14

Inzerce   str. 16



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2024
šestajovický

5

a

Úhrady nákladů

měsíc březen 2024 
elektroměr pro nabíječku    3.933 Kč
mobilní telefonní aparáty    2 Kč
materiál na opravu kapličky    3.594 Kč
květiny na Vítání občánků    760 Kč
magnetky, tělocvična    100 Kč
úklidové prostředky, tělocvična    1.187 Kč
etikety na popelnice    9.946 Kč
pytlíky na psí exkrementy    11.495 Kč
bločky na pokuty    544 Kč
tonery    13.156 Kč
Dostavník 2/24    34.025 Kč
vodné a stočené, tělocvična    5.300 Kč
vodné a stočné, hasičská zbrojnice    650 Kč
plyn, velká nafukovací hala    6.000 Kč
elektřina, OÚ    36.114 Kč
elektřina, sběrný dvůr    5.330 Kč
pohonné hmoty, svozový vůz    18.573 Kč
poštovné    101 Kč
telefony, čerpací stanice    219 Kč
telefony, tělocvična    49 Kč
telefony, OP    375 Kč
telefony, hasiči    15 Kč
telefony, OÚ    1.911 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
pojištění zametacího vozu    2.170 Kč
poplatky bankám    2.023 Kč
nájem, sběrný dvůr    10.000 Kč
školení    5.480 Kč
informační systém, OP    5.324 Kč
operativní servis Munis    3.470 Kč
IT služby    14.000 Kč
aktualizace Misys    16.305 Kč
licence, antispam    25.987 Kč
údržba zeleně, úklid obce    54.434 Kč
údržba výtahu, ZŠ    15.625 Kč
provoz sběrného dvora    414.944 Kč
likvidace směsného odpadu    128.290 Kč
zpracování kalendáře    1.210 Kč
rekonstrukce chodníků    364.150 Kč
led panely, MŠ    2.645 Kč
údržba veřejného osvětlení    7.200 Kč
atletický areál    242.664 Kč
nádrž na dešťovou vodu, admin.    2.000 Kč
společenské centrum, PD    24.200 Kč
společenské centrum, demolice    7.500 Kč
stavební úpravy, čp. 13    600.428 Kč
rekonstrukce semaforu    35.888 Kč
zprovoznění FVE, MŠ    193.991 Kč
zprovoznění FVE, OÚ    146.691 Kč
pozemní FVE, PD    166.980 Kč
hardware    24.521 Kč
servis hasičského vozu    5.558 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

 

Splatnost místního poplatku

Splatnost místního poplatku za svoz komunálního odpa-
du rok 2024.
Dovolujeme si upozornit, že letošní splatnost místního 
poplatku za svoz komunálního odpadu připadá na pátek 
31. 5. 2024.
O znovuzaslání předpisu poplatku je stále možné si po-
žádat na emailu poplatky@sestajovice.cz. 

Modernizace světelného zařízení

Do oblasti bezpečnosti patří také údržba dopravní zna-
čení a zařízení. Mezi taková zařízení patří také semafo-
ry. Nejstarší semafor se nachází na přechodu pro chodce 
na hlavní silnici v ulici Revoluční (u křížení s ulicí 9. květ-
na). Tento semafor zde slouží bezmála již tři desetiletí.
V letošním roce začal být tento semafor značně po-
ruchový. Protože toto místo využívá k přechodu hlavní 
silnice mnoho dětí při cestě do školy, bylo nutné tento 
problém rychle vyřešit. I přes opakované opravy sema-
for často nefungoval. Proto se obec rozhodla udělat 
jeho celkovou modernizaci. V rámci této moderniza-
ce byla kompletně vyměněna všechna svítidla. Sta-
rá svítidla, s klasickými žárovkami, nahradila moderní 
ledková. Ta mají mnohem nižší poruchovost a několika-

Informace OÚ

Demontáž starých svítidel semaforu

Semafor již s novými moderními svítidly



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2024
šestajovický

5

násobně nižší spotřebu elektřiny. Dále byla vyměněna 
elektronika semaforu, která zajišťuje jeho chod. Nová 
elektronika umožnila i zkrátit interval signálu „volno“ 
pro chodce. Původní interval byl příliš dlouhý a řidiči vo-
zidel zde čekali na zelenou zbytečně dlouho.

Rekonstrukce dětského hřiště

Obec provedla rekonstrukci dětského hřiště U Vrby (uli-
ce 9. května). U původních prolézacích prvků byl do-
plněn kačírek v dopadové ploše. Zvýšila se tak vrstva 
materiálu tlumícího případný pád dítěte. Byla odstra-
něna původní kyvadlová houpačka. Byla ve stavu, kdy 
její další udržování v bezpečném stavu bylo již neeko-
nomické. Místo této původní houpačky byla pořízena 
houpačka nová. Také přibyl jeden nový herní prvek. 
Tímto prvkem je skluzavka. Pořízena byla skluzavka 
pro děti od 1 roku. Obec tak vyšla vstříc přání mami-
nek, které zde chtěli prvek právě pro nejmenší děti.
Upraven ještě bude plot hřiště. Do oplocení bude in-
stalována brána, aby mohly do prostoru hřiště vjíždět 
technické služby obce sekacím traktůrkem. Bude tak 
zajištěna lepší péče o travnatou plochu hřiště.

Nová silnice

Začala výstavba nové silnice v ulici Potoční. Jed-
ná se část komunikace vedoucí přes pole a navazující 
na stávající zastavěnou část ulice.

Význam této nové silnice bude spočívat především 
ve  vzniku nového propojení východní části obce 
s  hlavní silnicí. Konkrétně s hlavní silnicí v ulici Ko-
menského. Vznikne tak další místo výjezdu z nových 
lokalit (V lukách, U Potoka).
Bude se jednat o plnohodnotnou komunikace o jednom 
jízdním pruhu v každém směru. Podél celého budova-
ného úseku silnice povede chodník. Silnice tak bude 
i velmi bezpečná.
Aby bylo propojení s hlavní silnicí kompletní, bude ná-
sledně provedena rekonstrukce ulice Nad Údolím, kde 
vznikne nový asfaltový povrch.

Péče o zeleň

Kromě základní, tj. ekologické, má zeleň i další funkce. 
K těmto funkcím patří i vytváření estetiky veřejného 
prostranství. Proto obec vytváří plochy, kde probíhá 
výsadba a výsev různých barevných květin a trav. 
Například v loňském roce byl upraven pás zeleně podél 
chodníku u autobusové zastávky Za Stodolami. V rámci 
těchto úprav byly do travnatého pásu zasazeny cibulky 
různých květin. Ty nyní na jaře vykvetly a vytvořili barev-
né ostrůvky. Obec bude podobnou „barevnou“ výsadbu 
provádět i v dalších částech obce.
V rámci péče o zeleň vysázely technické služby obce 
toto jaro 50 nových stromů. Část těchto stromů nahra-

Práce na nové silnici v ulici Potoční

Nová skluzavka na dětském hřišti U Vrby

Barevné ostrůvky květin u autobusové zastávky

Páni Jan a Karel z TS při sázení nového stromu



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2024
šestajovický

5

dila uschlé stromy nebo doplnily stávající stromořadí. 
15 stromů bylo použito pro doplnění zeleně v ulici K Lu-
kám. Umístění stromů zde proběhlo ve spolupráci s ob-
čany. Resp. stromy zde byly vysázeny v zeleném pásu 
u pozemků, kde si stromy přáli jejich majitelé.

Zadržování vody v krajině

V minulém Dostavníku jsme vás informovali o výstav-
bě opatření pro zadržování vody v krajině v podobě 
nového příkopu u pole v centru naší obce. Jarní práce 
již byly dokončeny, další budou pokračovat na podzim.
V březnu začaly zemní práce, které prováděly technické 
služby obce. Byla vybagrována záchytná část příkopu, 
u které byl vyformován pomocný val. Také byla vybagro-
vána spodní část příkopu podél ulice Spojovací. V této 
části příkopu byly vybudovány přepady pro prvotní za-
chycování vody.
V dubnu zde v nedělích 14. a 28. dubna uspořádal bri-
gádu místní spolek Atlet Šestajovice, který má nad ce-
lou akcí záštitu. Členové spolku v rámci brigád vysá-
zeli pět nových stromů a celou plochu oseli. Vnitřní 
část valu a vzdálenější plochy byly osety travním seme-
nem. Plochy lemující příkop a valy byly osety lučními 
květy a  travinami různých druhů. Následnou závlahu 
si vzali na starost naši dobrovolní hasiči. Ti pravidel-
ně celou plochu skrápějí, aby luční a travní výsev měl 
dostatečnou vláhu.
Na podzim bude pokračovat výsadba ovocné aleje, 
která bude příkop lemovat. Na jaře příštího roku bude 
dokončena horní část příkopu.

Celá akce vznikla jako občanská aktivita, která je 
reali zována prostřednictvím obce a je zaštítěna místním 
spolkem Atlet Šestajovice. Zásadní pak byla ochota ma-
jitelky pole část svého pozemku na vybudování příkopu 
obci poskytnout (obec s majitelkou uzavřela dlouhodo-
bou smlouvu za symbolickou 1 Kč). Na akci také finanč-
ně přispělo několik firem a občanů naší obce. Celkem 
již poskytli finanční dary v celkové výši 197.000 Kč. Pří-
padní zájemci o přispění na tuto akci se mohou obrátit 
na místostarostu obce (mistostarosta@sestajovice.cz).
Obec děkuje všem účastněných za jejich přispění 
kevzniku a vybudování projektu.

Výzva 
Okraj příkopu a valy jsou osety lučním semenem v hod-
notě 8.000 Kč. Semena se zakrývají vrstvou zeminy, kte-
rá se nesmí narušit. Proto byly kolem přikopu umístě-
ny cedule se zákazem vstupu. Bohužel někteří občané 
tyto cedule nerespektují, po osetých plochách chodí 
nebo zde nechají běhat své psy. Tím výsev ničí. Zne-
hodnocují tak práci těch, kteří zde zdarma pracují 
ve svém volném čase a znehodnocují tak finanční 
dary, kterými naši občané na výsev přispěli.
Vyzýváme proto občany, aby zde cedule se záka-
zem vstupu respektovali a neničili tak vznikající ze-
leň a práci druhých občanů!

Členové Atleta Šestajovice při výsadbě nové zeleně

Naši hasiči nový výsev pravidelně skrápějí

 
 
 
 
 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 4 

 

 
 

Datum: sobota 25. 5. 2024 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2024
šestajovický

5

  

Starosta obce Šestajovice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 
 

STRÁŽNÍK OBECNÍ POLICIE ŠESTAJOVICE 
 

Místo výkonu práce: katastr obce Šestajovice  
Pracovní poměr na dobu neurčitou. 
Pracovní úvazek bude 38,75 hod. (přetržitý pracovní provoz). 
Nabízíme: práci v dobrém kolektivu, stravenky, 5 týdnů dovolené, osobní ohodnocení. 
Platové zařazení dle Nařízení vlády č. 264/2022 Sb. ve znění pozdějších předpisů – 8 platová třída, 
po skončení zkušební doby osobní ohodnocení. 
Charakteristika vykovávané práce je výkon povolání strážníka obecní policie dle zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín nástupu: možno ihned či dle dohody 
 
Předpoklady: 

- bezúhonnost 
- státní občanství ČR 
- spolehlivost 
- věk nad 18 let 
- zdravotní způsobilost 
- vzdělání minimálně střední s maturitou 

 
Požadavky: 

- Řidičské oprávnění sk. B 
- Zbrojní průkaz skupiny „D“ a „E“ výhodou 
- Uživatelská znalost práce na PC 
- Dobré komunikační schopnosti 
- Časová flexibilita 
- Dobrá fyzická kondice 
- Platné osvědčení pro výkon povolání strážníka výhodou 

 
Písemná žádost uchazeče musí obsahovat: 

- Jméno, příjmení, titul 
- Datum a místo narození 
- Státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefonní kontakt 
- Datum a podpis uchazeče 

 
K žádost uchazeč přiloží: 

- Strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
- Výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
- Úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- Česné prohlášení o bezúhonnosti a čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4a) a § 4b) zákona 

č. 553/1991 Sb., zákona o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
- Doklad lékaře o zdravotní způsobilosti 
- Úředně ověřená kopie dokladu o složení zkoušky z odborné způsobilosti (pokud uchazeč 

absolvoval) 
- Kopie zbrojního průkazu (pokud uchazeč ZP vlastní) 

 
Místo, způsob a lhůta pro podání žádosti: 

- Lhůta pro podání přihlášky: bez omezení 
- Způsob podání přihlášky: poštou na adresu Obec Šestajovice, Husova 60, 250 92, Šestajovice, 

osobně do podatelny obecního úřadu (sídlo tamtéž), prostřednictvím datové schránky 
DS: vm4b5e2 nebo elektronicky na email: podatelna@sestajovice.cz.  

- Žádosti podávejte v zalepené obálce s označením „STRÁŽNÍK“, v případě elektronické 
komunikace uveďte do názvu označení „STRÁŽNÍK“. 

- Vybraní uchazeči budou po dohodě termínu pozváni k osobnímu pohovoru. 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2024
šestajovický

5

Mateřská škola

Děti žerou Dinosaury

To byl název programu, se kterým do naší mateřské škol-
ky zavítal RNDr. Štěpán Rak, Ph.D, nadšený paleonto-
log. A tak se není čemu divit, že se děti od něj dozvěděly 
plno zajímavostí. Hned z první věty jsme zůstali na vět-
vi. Prý cestou za námi potkal plno potomků dinosaurů. 
No, řekněte sami. Naštěstí nám to hned objasnil, a tak 
jsme se dozvěděli, že jedinými žijícími potomky dinosau-
rů jsou ptáci. Dozvěděli jsme se, jak rozeznat býložravé 
dinosaury od masožravých, že jediným dinosaurem žijí-
cím ve vodě byl Spinosaurus a plno dalších zajímavostí. 
Na závěr si děti mohly sáhnout na pravé dinosauří vejce.

Marie Bartošová

Filharmoniště

Za poznáním tajů hudby se děti vydaly poutavým příbě-
hem o harfě a houslích. Děti provázely dvě princezny, 
harfistka Hedvika a houslistka Monika. Hudební hádanky 
z pohádkového světa, krátké ukázky z nejznámějších děl 
našich i světových nejslavnějších skladatelů i pohádkové 
melodie, to vše si děti s princeznami zažily. Děti fasci-
novaně poslouchaly nejen ukázky hudby, ale také vše, 
co jim paní hudebnice prozrazovaly o svých nástrojích. 
Do ukázek hudby se děti měly možnost i zapojit, a tak 
si nejen zazpívaly, ale také zahrály na různé rytmické 
nástroje, ale také na vlastní tělo. Na závěr děti čekala 
odměna v podobě truhly plné sladkých pokladů.

Marie Bartošová

Den Země

Den Země připadá tradičně na 22. dubna. Každoroč-
ně má tento den upozornit a připomenout ekologické 
hrozby. Ani mateřská škola na tento den nezapomněla, 
avšak každá třída jej pojala jinak. Třída Čertíků již tradič-
ně vyjela do Újezdu nad Lesy na DEN ZDRAVÉ ZEMĚ. 
Tentokrát s sebou přibrali i kamarády ze třídy Skřítků. 
Společně pak prošli různými stanovišti. Děti se tak do-
zvěděly, jak funguje vodohospodářství a jak se dá s vodu 
šetřit, setkaly se s hospodářskými zvířaty, některá si 
mohly i pohladit. Zahrádkáři děti seznámili s tím, co vše 
je možné na zahrádce pěstovat, pomocí pohybové hry 
se seznámily s vývojem žáby, zopakovaly si, jak se bez-
pečně chovat v dopravním provozu a plno dalších aktivit. 
Z každého stanoviště děti odcházely nejen plni nových 
znalostí, ale také obdarováni drobnými dárečky.

Marie Bartošová

Den Země v lese

Kde oslavit svátek naší Země? Naše Rybičky s kamará-
dy z Dráčků vyrazily do Klánovického lesa. Poté co děti 
posvačily, daly se do zkoumání lesa a stavění domeč-
ků ze dřeva, mechu a kapradí pro lesní skřítky a mož-
ná i nějaká zvířátka, která v lese žijí. Když bylo hotovo, 
vydaly se po stezce, kde na ně čekalo několik úkolů se 
zaměřením na péči o naši planetu. Bohužel úkoly dříve 
našel venčící se pejsek se svou paničkou a s myšlenkou, 
že uklízejí nepořádek v lese, několik úkolů posbírali. Na-
štěstí paní učitelky jen máloco zaskočí, a  tak nakonec 
vše dobře dopadlo a děti mohly úkoly splnit. Na zbytek 
cesty lesem si děti nasadily jednorázové šmoulí rukavi-



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2024
šestajovický

5

ce a s obrovským elánem se pustily do hledání pohoze-
ných odpadků. Nás, tedy paní učitelky, moc potěšilo, že 
odpadků nebylo mnoho, ale i to, jak dobře děti ovládají 
(nejen) teorii péče o planetu Zemi.

Eliška Hlavatá

Skřítkové v Místní veřejné 
knihovně v Horních Počernicích

Nebyli to skřítkové nepořádníčkové, kteří zastrkávají knížky 
hluboko do polic, ale naše šestajovické děti ze třídy Skřítci, 
které si užily jedinečnou zkušenost, když se vydaly na ex-
kurzi do Místní veřejné knihovny. Tato aktivita byla součástí 
programu, který knihovna připravuje pro mateřské školy, 
a vzbudila mezi malými čtenáři nadšení a zvědavost.
Skřítci se seznámili s prostředím knihovny, jejím fondem 
a fungováním. Je důležité, aby děti měly pozitivní vztah 
ke knihám a knihovnám od útlého věku. Proto knihov-
na nabízí program pro děti, který je přiblíží k magii čtení 
a objevování nových světů.
Během své návštěvy měly děti možnost prozkoumat růz-
ná oddělení knihovny, včetně oddělení beletrie, naučné 
literatury a oddělení pro děti a mládež. Každé oddělení 
představilo svět knih z jiné perspektivy, a tak děti moh-
ly poznat, že knihovna není pouze o příbězích, ale také 
o učení a objevování nových informací.
Bylo úžasné vidět, jak se děti nadchly pro svět knih. Moh-
ly si vybírat z pestrobarevných obrázkových knih, dobro-
družných příběhů i knih se zajímavými fakty. Dozvěděli 
jsme se, že v knihovně lze zapůjčit i audioknihy.
Návštěva knihovny také nabídla příležitost pro ty děti, 
které dosud knihovnu nenavštívily, aby si v budoucnu 

se svými rodiči zaregistrovaly čtenářský průkaz a začaly 
objevovat svět knih i touto finančně nenáročnou cestou. 
Knihy jsou jako klíč k nekonečným dobrodružstvím a po-
znání, která dětem otevírají dveře do světa fantazie a vě-
dění. Každá stránka je jako nová cesta, každá kapitola jako 
nová příležitost objevovat a růst. Děti, které čtou, mají mož-
nost stát se nejen čtenáři, ale i cestovateli mezi světy, kde je 
jejich jediným průvodcem jejich vlastní představivost.

Petra Balcarová

Čáry máry ve školce

Psal se den 30. 4. 2024 a paní učitelky s provozními pra-
covnicemi konečně mohly využít výrok: „ráno vstanu a jdu“.
A jak se řeklo, tak se také stalo a ve školce se sešlo 
mnoho prověřených a čarodějnickými léty zkušených 
čarodějnic a čarodějek. Z mladšího osazenstva dora-
zili kouzelníci a kouzelnice, malé čarodějky, čarodějové 
a další bytůstky z nedalekého okolí. V tento den se ově-
řovaly vědomosti z vaření lektvarů, kouzlení a čarová-
ní, dovednosti v letu na koštěti, a dokonce i ve slalomu 
a v čarodějném tanci. Avšak nebojte se, černá magie 
byla, jako každý rok, z bezpečnostních důvodů vyne-
chána. Vařili jsme lektvar věčné krásy a mládí. A věřte, 
že opravdu funguje. Je vyzkoušený kolegyněmi, které 
ho pijí každé ráno, je jim už přes 500 let a pořád mladi-
ce. Děti skládaly čarodějné zkoušky a kupodivu všechny 
prošly. Den jsme si všichni parádně užili. A velké podě-
kování patří i rodičům, kteří dětem kostýmy nachystali. 
Těšíme se zase za rok na čárysetkání. 
Letu na koštěti zdar.

Za čarodějný sněm Kateřina Böhmová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2024
šestajovický

5

ES IJT OVAZŠ Š CE
Novinky

Výstava U Váhy 
Škola v přírodě zpravidla změní žákům výuku      
a společně strávený čas v příjemný zážitek.
Výstava výkresů a výrobků našich žáků, která
vznikla po samotném návratu, je tak jejím
zrcadlem.

Spolek pro obnovu venkova
Umělecká soutěž Namaluj si venkov s tématy
Život na statku, Procházka po lese a Vesnická
řemesla je v plném proudu. Výkresy žáků, jež
byly do této soutěže vybrány komisí učitelek      
1. stupně, byly odeslány a úspěšně do této
republikové soutěže zařazeny. Přejeme našim
nadějným umělcům mnoho štěstí v umístění. 

Výzva: Pěšky do školy
V rámci Dne Země jsme uspořádali výzvu chodit
do školy pěšky, či jakkoliv jinak bez použití
motorových vozidel. Úspěšní plnitelé dostaly
placku a dobrotu za odměnu.

Výuka plavání 3. třídy
Naše škola podporuje žáky v rozvoji plavecké
gramotnosti, která je zaměřena na zvládnutí
plaveckých dovedností směřující k celoživotnímu
využívání. Výuka probíhá v plaveckém bazénu   
v Čelakovicích pod vedením zkušených
instruktorů. Plavecká gramotnost je podporována
u všech žáků, tedy i u handicapovaných jedinců.

Okénko koordinátora EVVO 
EVVO je zkratkou pro environmentální vzdělávání      
a osvětu. Úkolem koordinátora je organizovat akce
prohlubující znalosti žáků v dané oblasti včetně
praktických zkušeností. V 2. pololetí díky této činnosti
probíhaly přednášky v 7. ročnících o globálních
změnách klimatu. 6. ročníky byly na přednášce Dana
Bárty o vážkách a ekologii a v týdnu 22. - 26. 4. jsme
přijali výzvu chodit do školy pěšky, či jinak, hlavně bez
použití motorových vozidel. 
V květnu nás čeká týdenní sběr papíru, jehož výtěžek
bude připsán na účet KRPŠ. V červnu bude
následovat program s lesníky o lese jako ekosystému
i hospodářskému prostoru pro 6. ročníky a 26. 6.
proběhne projektový den 2. stupně v Klánovickém
lese k příležitosti mezinárodního Dne Země, který byl
kvůli nevhodnému počasí takto přesunut.

Jaroslava Pivoňková, koordinátorka EVVO

Celoškolní projekty

1. stupeň

Prvňáci a druháci v ZOS Jirny
Zemědělská obchodní společnost Šestajovice – Jirny byla v průběhu měsíce
dubna další mezistanicí v rozvoji našich žáků ve vzdělávání v oblasti
přírodovědných věd. Žáci se zúčastnili komentované prohlídky stájí
hospodářských zvířat či si prohlédli historickou a zemědělskou techniku.

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

Škola v přírodě - 3.B, 1.B (1.C)
Je neděle a začíná škola v přírodě. U školy čeká paní učitelka se spolužáky.
Když přijel autobus naložili jsme zavazadla, zamávali rodičům a hurá 
za dobrodružstvím. Cíl naší cesty byl penzion Slunečno, kde vše začalo. 
Prvňáci a třeťačky lenošili na lavicích a třeťáci vyndavali zavazadla. 

Zápis do 1. tříd
Významnou událostí v životě rodiny je zapsání dítěte do 1. třídy. Vstup do ZŠ,
tj.zahájení povinné školní docházky, je opřen o dva podstatné aspekty - školní
zralost a připravenost. Dne 16. 4. 2024 se v naší ZŠ Šestajovice uskutečnil
samotný zápis budoucích prvňáčků. Děti při vstupu přivítaly milé paní
vychovatelky a paní učitelky 1. stupně, které budoucí prvňáčky doprovázely
pohádkovou cestou do míst, kde zápisy probíhaly. Děti během této slavnostní
chvíle zpívaly, recitovaly básničky, poznávaly barvy, geometrické tvary 
a především ukazovaly vše, co již umí. Po uskutečnění zápisu si odnášely 
i drobné dárečky, které pro ně žáci 1.stupně vyrobili.

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně 

Malá etiketa - divadlo HP
Pravidelná návštěva divadla v Horních Počernicích je pro naše žáky a paní
učitelky zárukou spokojenosti. Paní Jana Rychterová, známá česká
písničkářka, se snažila v pořadu Malá etiketa přiblížit žákům základy
společenského chování důvtipným způsobem. Pádností tohoto představení
byl vliv aktivní činnosti samotných žáků směřující k posílení vhodného
vystupování ve společnosti druhých. Věříme, že tyto programy budou mít 
na žáky důležitý a významný účinek v jejich osobnostním rozvoji 
v pospolitosti.

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

Odpoledne jsme se seznámili se skřítkem Dobšínkem, který nám prozradil, co
nás bude čekat. V pondělí jsme šli na rozhlednu Čížovka, která ale byla
zavřená. V úterý nás skřítek Dobšínek poslal na hrad Kost, večer jsme opékali
buřty. Nechyběla ani bojovka s diskotékou. Poslední den jsme zabalili. A pak
nás čekal poklad s odměnou. Zamávat a hurá domů. Přivezl jsem si spoustu
zážitků a těším se na příště.

Dominik Mika, žák 3.B 

Aprílový běh
16. 4. 2024 se v Praze na Židovských pecích konal tradiční Aprílový běh,
který přinesl naší škole nejen radost, ale i významné úspěchy. Několik našich
talentovaných žáků si odneslo zářivé medaile, což přispělo k celkově
vynikajícímu umístění naší školy na předních příčkách v závodě.  
Avšak Aprílový běh nebyl jen o sportovních výkonech. Byla to také příležitost
pro projevení solidarity a pomoci druhým. Součástí akce byla dobrovolná
sbírka pro "Kuře, Pomozte dětem", která podporuje ty děti, jež nemají
možnost se plně věnovat sportu z důvodu sociálních či ekonomických. Je
potěšující vidět, že naše škola nejen oslavuje úspěchy v soutěžích, ale také 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2024
šestajovický

5

D
ru

ži
na

Družina naruby
V dubnu probíhal v družině projekt DRUŽINA NARUBY. Každá
vychovatelka navštívila se svým připraveným programem všechna
oddělení. Někde se tvořilo, kreslilo, s jinou paní vychovatelkou děti
sportovaly nebo jen hrály známé i méně známé deskové hry. Také
jsme si povídaly o pohádkách, některé děti si vybraly pohádku,
kterou pak zahrály nebo jen převyprávěly, na závěr je čekal
pohádkový kvíz. Cílem tohoto projektu bylo, aby se vychovatelky 
i děti vzájemně lépe poznaly.

Drahomíra Beranová, vychovatelka 

2. stupeň

Sedmé ročníky na golfu 
V březnu žáci a žákyně 7. tříd navštívili místní
Green Golf indoor studio. Navázali jsme tak na
listopadové návštěvy 8. a 9. ročníků.
Cílem této aktivity Petra Horáčka, společně        
s vedením školy za podpory vedení obce bylo
představit Green Golf indoor studio a v rámci
výuky tělesné výchovy rozšířit povědomí o golfu
u nás v Šestajovicích.
 Všichni přítomní měli možnost si vyzkoušet
držení hole, odpálení míčku a dozvědět se
základní informace o golfu samotném.
informace o golfu samotném. Takto vznikla nová
spolupráce, kterou může každý využít ke svému
dalšímu sportování. Za všechny, kteří měli tuto
možnost se zdarma účastnit této akce děkuji.
Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Workshop thajského boxu 
V rámci rozšiřování povědomí o různých typech sportu
mezi žáky 6. ročníku 12. 4. 2024 na hodinu tělesné
výchovy přijeli 4 trenéři. Učili nás základy thajského
boxu. Ptali se, jaké sporty děláme, dále nás učili
správný postoj. Všichni trenéři na nás byli hodní
a trpělivě nám vše ukazovali a vysvětlovali. Poté jsme
se rozdělili do 4 skupin, kde jsme se zaměřili 
na správnou techniku boxování. Také jsme hráli mini
hru. Výherci získali poukaz na 2 lekce zdarma. Bylo to
pro nás velmi užitečné a moc jsme si to všichni užili.
Děkujeme všem čtyřem trenérům pod vedením
Alexandry Hruškové alias Sani.  

S. Kovben, E. Jirková, žákyně 6. A

Vážky a ekologie 
Ve středu 24. 4. jsme s 6. ročníky absolvovali přednášku zpěváka a vášnivého
entomologa Dana Bárty o vážkách a ekologii v klánovické Besedě. Jeho
komplexní vhled do problematiky byl ohromný. Na jednom živočišném řádu byl
schopný vysvětlit neuvěřitelné množství problematik týkajících se aktuálního
stavu přírody a krajiny. Ukazoval, na jaké prostředí mohou být vážky vázané 
a jak mohou stejné podmínky jako např. mineralizovaná tekoucí voda bez ryb
s vysokým obsahem živin vypadat zcela odlišně - vybetonovaná stoka / mělký
potůček v horské pastvě dobytka. Představoval lokality, které dlouhodobě
sleduje v jejich proměnách napříč roky a jak se to propsalo na druhové
skladbě vážek. Komentoval i celkový pokles druhů vážek v ČR i jejich
druhovou proměnu vlivem změny klimatu a snižování diverzity prostředí.
Přednáška byla velkou inspirací a objektivním vhledem do světa vážek.

Jaroslava Pivoňková, učitelka 2. stupně

Okresní kolo ve vybíjené
Dne 15. 4. 2024 se v Čelákovicích konalo velkolepé
okresní kolo ve vybíjené. Naše školní družstvo
složené z žáků a žákyň pátých tříd se v tomto
epickém sportovním souboji mnoha škol umístilo na
fantastickém 2. místě z celkových 12. Napětí              
a očekávání vyplňovalo vzduch, zatímco hráči se        
s vervou vrhali do každého zápasu. Emoce byly
vypjaté, když jsme se blížili k rozhodujícím momentům
utkání. Jen těsně nám utekl postup do krajského kola,
což v nás zanechalo smíšené pocity, ale byli jsme
šťastní a vděčni za krásné 2. místo. Byl to především
den, který nám připomněl důležitost týmové práce,
vytrvalosti, sportovního ducha fair play a hesla: Není
důležité vyhrát, ale zúčastnit se.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Projekt Den Země v 1.A a 1.B
I když tradičně svátek naší planety připadá na 22. 4.,
v podání prvňáčků se uskutečnil o den později a byl
ve znamení několika aktivit s cílem ukázat, proč se
máme chovat zodpovědně k přírodě.
Program doplnila videa Michala Nesvadby                  
s ukázkami, jak třídit správně odpad. O dobrou náladu
se postarala píseň Popeláři od Míši Růžičkové.
Žáci dopolední výuku ukončili poznáním, že Zemi
může prospívat každý z nás každý den. Stačí se jen
trochu zamyslet nad svým jednáním a změnit věci tak,
aby neškodily, ale pomáhaly.

PhDr. Jana Kadavá, třídní učitelka 1.B

Večer pod Lucernou 
„Nevzdám se té lípy, protože je mým dědictvím po dědu a pradědu,“ ozývalo
se 22. dubna 2024 na jevišti Divadla v Dlouhé. Mlynář odhodlaně bránil svá
práva, kněžna majestátně plula mezi pitvořícími se postavičkami shrbených
slouhů a učitelský mládenec žehral na bídné podmínky ve školství. Jiráskův
svět se jevil v důmyslných stínohrách a komické momenty nápaditě
zinscenované v podobě loutkohry ani v nejmenším nerušily mocné kouzlo
skryté v Jiráskově hře. Možná nebyla pro každého diváka srozumitelná a plně
uchopitelná, ale dotek tajemna pocítil ten večer snad každý.
Toto pohádkové představení zakončilo sedmou divadelní sezónu na naší
škole. Letos se členy Klubu mladého diváka stalo neuvěřitelných 61 žáků,
tedy více než polovina všech žáků 8. a 9. tříd. Potřebuje tato statistika
podrobnější komentář? Sama je nejlepším důkazem priorit, které si v naší
pedagogické činnosti stanovujeme. Je snadné podléhat líbivým, leč
krátkozrakým moderním trendům, podbízet se povrchnímu vkusu většiny 
a rezignovat na těžko dosažitelné cíle. Přesto v nás stále zůstává touha
probouzet v mladých duších zaprášené ideály, kultivovat jejich estetické
vnímání a bojovat s větrnými mlýny konzumu a komfortu. A tak si i já říkám
spolu s Mlynářem: „Nevzdám se té lípy!“ A již nyní se těším na další divadelní
sezónu. Poděkování patří mým skvělým kolegyním – Aleně Zachariášové 
a Marii Jindřichové.

Jiřina Herelová, učitelka 2. stupně

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně 

aktivně přispívá k podpoře těch, kteří potřebují pomoc.
Inspirovali jsme se SK Jeseniova, jež Aprílový běh
organizovala a zapojili jsme se do Peříčkového týdnu,
ve kterém proběhne příští rok podobná akce pod
záštitou naší školy.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2024
šestajovický

5

Život v obci

Čarodějnice a Máje 2024



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2024
šestajovický

5

Čarodějnice a Máje

Letošní pálení čarodějnic bylo doslova do posledních 
hodin v ohrožení. Den před jejich konáním totiž Stře-
dočeský kraj vydal zákaz pálení ohňů. Součástí naří-
zení však byly podmínky, za kterých bylo možné ohně 
pálit. Naše obec tyto podmínky splnila, akce se proto 
mohla konat. A to i díky přítomnosti naší jednotky sboru 
dobrovolných hasičů s hasicím vozem.
Večer pro děti obstaraly členky TJ Sokol Šestajo-
vice. Ty pro děti připravily mnoho soutěží, které si děti 
užily s úsměvem na tváři. Mužské osazenstvo Sokola 
zase připravilo ohně. Jeden pro opékání buřtů a jeden 
na upálení čarodějnic. Čarodějnice do Šestajovic letos 
přiletěly dvě (jednu vyrobila naše mateřská škola 
a druhou základní škola).
Po soutěžích pro děti přišlo na řadu vystoupení dětí 
z taneční školy Artimo. Taneční vystoupení byla příjem-
ným zpestřením akce. Vystupující děti si za pěkné a za-
jímavé taneční kreace vyslechly zasloužený potlesk. Děti 
zde vystupovaly pod doprovodem učitelů z naší ZŠ. Kon-
krétně paní uč. Jiráskové a pana uč. Hejhala. Ten také 
zajišťoval hudební doprovod celého večera.
Pak přišlo na řadu stavění májky. Místní muži se chopili 
lan a májka do vztyčené polohy doslova vylétla. Jen tro-
chu pozlobila lana, za jejichž pomoci se májka vztyčo-
vala. Jejich oka se totiž na májce zasekla a nešla dolů. 
Na řadu tak přišel náš pan místostarosta, který po jed-
nom z lan na májku vyšplhal a oka lan uvolnil.
A pak nastal čas pro čarodějnice. Mladí Sokolové se 
zhostili zapálení hranice. Samozřejmě pod pečlivým 
dohledem našich hasičů. Hranice rychle vzplála a obě 
čarodějnice brzy zmizely v plamenech.
Večer se povedl. Za to je třeba poděkovat všech, kteří 
se na konání akce podíleli. Moc všem děkujeme!

Atlet Šestajovice

V dubnu jsme se mj. zúčastnili:
Lívancový pohár: běh parkem na 1 a 2 míle
Davle – Nová březová: běh do kopce na 4,05 km
KIEKERT desítka: městský běh na 10 Km
Hannoverský maraton: městský běh na 10 km
Jardův kopec: běh do kopce na 2,09 km
Lázeňský běh: kros na 5 km a dětské tratě
Běh na Červenou horu: běh do kopce na 3,71 km
Běh veltruským parkem: běh parkem na 10 km

Lívancový pohár
Již obvykle se první sobotu v měsíci vydáváme do praž-
ské Stromovky, kde se koná Lívancová pohár. Zde děti 
absolvují trať na 1 míli a junioři s dospělými na 2 míle.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate-
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži - Tomáš Dvořák, 32. místo, 14:02, kategorie Ženy 
- Dáša Svobodová, 55. místo, 22:40, kategorie Kluci - 
Jan Svoboda, 2. místo, 7:39, kategorie Holky - Karolína 
Partynglová, 10. místo, 8:34.
foto: srichinmoyraces.org

Davle - Nová Březová
Pohár běhů do kopců v Praze a okolí - 2. závod. Ten se 
konal jižně od Prahy v Davli. Trať měřila 4,05 Km a měla 
převýšení 170 m. Za náš spolek se závodu zúčastnil 
Luba Jokel, který vyhrál kategorii M60-69 s časem 
20:27. Druhým naším běžcem byl Tomáš Dvořák. Ten 
v kategorii M50-59 obsadil 12. místo s časem 23:58.
foto: Martin Digmayer



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2024
šestajovický

5

Hannoverský maraton
Díky svému zaměstnavateli jsem měla možnost zúčast-
nit se 14. dubna 2024 jednoho ze závodů pořádaných 
v rámci Hannoverského maratonu. Zvolila jsem si závod 
na 10 km. Před startem mě přepadla lehká nervozita, 
vždyť jsem se tak velkého závodu účastnila poprvé. 
Nicméně přijela jsem si to především užít. Atmosféra 
na trati byla úžasná: všude stovky fandících lidí, mu-
zikanti ženoucí nás k lepším výsledkům a děti čekající 
na plácnutí. Ačkoliv se můj čas ani zdaleka nepřiblížil 
času vítěznému, přesto předčil všechna má očekávání.
A co je nejdůležitější, odnesla jsem si zážitek, na který 
budu dlouho vzpomínat. Tak zase za rok?

Dagmar Svobodová 

Běh veltruským parkem
Park zámku Veltrusy se stal dějištěm 26. ročníku závodu 
Běh veltruským parkem. V krásném prostředí parku byly 
připraveny závody pro nejmenší běžce, přes žáky a ju-
niory až po dospělé. Na dospělé čekaly tratě o délkách 
3, 5 a 10 km. Právě 10km závodu se účastnil i náš člen 
Tomáš Dvořák. Tomáš se po startu zařadil mezi běžci 
své kategorie na 5. místo. Po krátkém pozorování sou-
peřů vystupňoval tempo a dostal se na 4. místo. Soupeř 
se za Tomáše zavěsil, proto musel ještě zrychlit a setřást 
ho. To se povedlo. Stejně probíhal souboj o 3. místo. 
Pak už to bylo o výdrži a vůli, aby vydržel nasazené tem-
po až do cíle. To se podařilo a bylo z toho pěkné 3. místo.
Více na www.atletsestajovice.cz

TJ Sokol Šestajovice

Duben v Sokole
Duben utekl jako voda, stále se scházíme na pravi-
delná cvičení v oddílech, sletové celky už dolaďují 
svá vystoupení, aby všichni cvičenci v červenci mohli 
v Edenu nastoupit a hrdě reprezentovat svou jednotu. 
Florbalové týmy ukončovaly letošní krasojízdu soutě-
žemi a několik týmů ze zálesáckého oddílu se vydalo 
na župní zálesácký závod zdatnosti. Poslední dubnový 
den jsme se svým drobným přispěním pokusili zpestřit 
program šestajovických čarodějnic. Byl to prostě nabi-
tý jarní měsíc.

Přebor župy Barákovy v zálesáckém 
závodu zdatnosti 2024
Z drsných skal Kokořínska si vezeme překvapivé 
umístnění. 
V pátek 19. 4. jsme vyrazili do Mšena, kde se letos ko-
nal župní přebor v Zálesáckém závodu zdatnosti, zkrá-
ceně ZZZ. Ubytováni jsme byli v sokolovně T.J. Sokol 
Mšeno a již během pátku jsme se rozcvičili na zdejší 
lezecké stěně. ZZZ je totiž soutěž tříčlenných (zpravi-
dla, protože tři jsou nejvíce a dva nejméně) družstev, 
zahrnující běh v přírodním prostředí, při němž závod-
níci plní různé úkoly týkající se tělesné zdatnosti - šplh 
na laně či provazovém žebříku, lanové překážky, hod 
na přesnost, tábornických dovedností - uzlování, práce 
s pilou, sekerou či nožem, rozdělávání ohně a znalostí 
– z historie a současnosti Sokola, přírody, vlastivědy 

a dalších. Vzhledem ke generační obměně oddílu jsme 
letos neměli přihlášené družstvo v kategorii dorostu, 
ale podařilo se nám poskládat čtyři družstva v  kate-
gorii staršího žactva (r. 2010-2013, dvě díky ostaršení 
mladších ročníků) a jedno družstvo v kategorii mladší-
ho žactva (r. 2014-2017). 
V dešti a při relativně nízké teplotě se všichni závod-
níci poprali s mokrou tratí parádním způsobem a pa-
tří jim obdiv za jejich nasazení. V kategorii SŽ naše 
hlídka ve  složení Matyáš Musil, Vojta Prokop a To-
máš Staněk, obsadila na tomto přeboru druhé místo. 
A překvapením bylo umístnění jediné hlídky v katego-
rii mladšího žactva, kde Marek Čapka (chodí do  od-
dílu od  září) a  Dan Bradáč (od března), se umístili 
na 6. místě. 
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci.
Všem postupujícím na republikový přebor ČOS držíme 
palce.
Jako čestná pozice místo gratulace byla starším žá-
kům svěřena funkce podpálení čarodějnice při spo-
lečném obecním večeru 30. dubna.  Zálesáci postavili 
hranici, zakomponovali do ní strašidelnou školkovou 
i  školní čarodějnici a večer byl její osud zpečetěn. 
Podařilo se, za odborného dohledu hasičského sbo-
ru bylo spolu s  čarodějnicí vše zlé vypáleno z obce 
a zdvižená májka by měla do Šestajovic přinést úrodu 
a pohodové jaro i léto.

Florbal
V průběhu dubna probíhaly zápasy florbalové turnaje 
a Sokol Šestajovice v nich měl vždy své zástupce. Prv-



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2024
šestajovický

5

ní dubnový víkend odehráli mladší žáci svůj poslední 
ligový turnaj. Startovali v poněkud okleštěné sestavě. 
První zápas se nepovedl, ale v těch zbývajících už po-
dali podle názoru trenéra velmi slušné výkony a s ce-
lou ligovou sezónou můžou být spokojeni.
Nyní mají zhruba měsíc času pořádně potrénovat 
a připravit se prestižní turnaj Nisa Open v Liberci!

Proč se vlastně pálí čarodějnice a staví 
májka?
Noc mezi 30. dubnem a 1. květnem se nachází přesně 
mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem, pročež 
je považována za magickou. Nejpravděpodobnější pů-
vod pochází z keltského svátku Beltine. Oheň měl pů-
vodně uctívat boha Belena, učitele druidů a ochránce 
lidí. V předvečer svátku Keltové zhasínali ohně, pro-
tože věřili, že v nich má skončit vše špatné. Následně 
se zapalovaly ohně nové, aby vše mohlo začít čisté, 
neposkvrněné, nanovo. Ohni lidé dávali oběti bohům, 
aby si zajistili jejich přízeň.
Vztyčení májky patří ke zvykům s pohanskými koře-
ny a jejím prapůvodním posláním bylo přivítání jara, 
ochránit vesnici před krupobitím a jak lze dohadovat 
i  podle vzhledu zajistit úrodu a plodnost. Ozdobená 
korunka symbolizuje mužský element jara, zatímco 
závěsný věnec element ženský.

Trhy v aleji

Luděk Bureš z Caffé Cosmo
Ahoj Luďku, jak se máš, takhle při jarním dubno-
vém pondělku?
Dobře, trávím jej prací – právě vypisuji objednávky kávy.
Na našem trhu nejsi žádný nováček, začínal jsi 
s námi ještě v Dolních Počernicích, nepletu se?
Jasně, tam se mi líbilo, malý, milý trh. Ale mě se s vámi 
líbí všude, pokračoval jsem pak do Klánovic a pak sa-
mozřejmě do Šestajovic. 
Co pro tebe znamená dobrá káva?
Radost, kafe s někým blízkým, ranní kafe. Já osobně 
preferuju čistou kávu se silnou chutí. Zákazníci mají ši-
roký rozptyl – na odbyt jde všechno, jen množství mlé-
ka v kávě, pokud tam je, se v poslední době snižuje. 
Trhový prodej asi není úplně těžištěm tvé činnosti, 
jak to máš postaveno?
Na trh jezdím jednou za čtrnáct dní, do pěkné šes-
tajovické aleje. Jinak mám ještě maloobchod, kam 
na různá místa převážně v okolí dodávám své produk-
ty a taky e-shop. Trh mi pomáhá budovat a udržovat síť 
pravidelných zákazníků a co víc, baví mě to tam. 
Můžeme tě potkat i jinde, mimo šestajovický far-
mářský trh? 
Tak občas jezdím na nějaké venkovní kulturně - spo-
lečenské akce, třeba teď zjara mě čeká Dětský den 
v  Dolních Břežanech nebo v červnu Food festival 
v Klánovicích, tam se těším moc. 
Díky a dobré kávě zdar! 

Vydejte se s námi do pohádkového světa plného úkolů, kde
na vás na konci cesty čeká sladká odměna.

Akci pořádá skupina Šestajovice pro děti za podpory obce.

Pohádková stezka
sobota 18. 5. 2024, 15 - 17 hod.

cyklostezka na konci ulice Manželů Starých



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2024
šestajovický

5

Kdy a kam

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

květen 24

6/5

    1/5  středa  BIO SENIOR 14.00  Ferrari, režie: Michael Mann
   2/5  čtvrtek   KINO 19.30   DJANGO, režie: Olga Malířová Špátová
   4/5  sobota   KINO 19.30   Maria MONTESSORI, režie: Léa Todorov
   5/5  neděle   KINO 16.00   GUMP dvojka, režie: F. A. Brabec
   6/5  pondělí  ČTENÍ 19.00   Petra Dvořáková, moderuje: Anna Beata Háblová
   7/5  úterý  NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
   8/5  středa   BIO SENIOR 14.00  Chudáčci, režie: Yorgos Lanthimos
  9/5  čtvrtek   KINO 19.30  Jedna noc, režie: David Laňka
 10/5  pátek   KINO 19.00   Království Planeta opic, režie: Wes Ball
 12/5  neděle   DIVADLO 16.00 Divadlo NAVĚTVI: KnihoMoli, pro děti 5–100 let
                     19.00 Ochotníci – KC Beseda, Školní pitwa, 3. repríza
 14/5  úterý   NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
 15/5  středa   BIO SENIOR 14.00  Zóna zájmu, režie: Jonathan Glazer
   PŘEDNÁŠKA 19.00  Ferdinand Leffler, Jedlá zahrada  9/10 z cyklu Klánovické Akademie

 16/5  čtvrtek   LADIES NIGHT 17—24.00 Dámská jízda, stand up: Dominik Heřman Lev, DJ Borowitz
 18/5  sobota   DEN ZAHRAD 12—22.00 Den Klánovických zahrad, klanovickezahrady.cz
   KINO 19.00    Malby moderních zahrad: Monet až Matisse
 19/5  neděle   PRO DĚTI 16.00 Pohádky z celého světa vypráví JUSTIN SVOBODA, 5+ let
   WORKSHOP 18.00 Hranice v respektující výchově, Jana Gottwaldová stastnyrodic.sk

 21/5  úterý   NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
22/5  středa   KINO 20.00   TADY VARY – PRISCILLA, režie: Sofia Coppola předpremiéra

23/5  čtvrtek   KINO 19.30   Back to Black, režie: Sam Taylor-Johnson
26/5  neděle   BAZAR 14—18.00 Bazárek, registrace prodejců: kaschmir@seznam.cz
   KINO 16.00   Garfield ve filmu, režie: Mark Dindal
28/5  úterý   NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
29/5  středa   BIO SENIOR 14.00   Napoleon, režie: Ridley Scott
   JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů – spojme se!
30/5  čtvrtek   KINO 19.30    Amerikánka, režie: Viktor Tauš

15/5 

12/5

  

KLÁNOVICKÝ

FOOD
FESTIVAL 

POULIČNÍ GASTRONOMIE
VÝBĚR VÍN • PIVNÍ SPECIÁLY 

NEALKO DRINKY

MČ PRAHA-KLÁNOVICE

SOBOTA 
8. 6. 2024 
10:00 – 18:00

U HALY STAROSTY HANZALA, 
V SOUDNÍM, PRAHA-KLÁNOVICE

HUDEBNÍ DOPROVOD
DĚTSKÝ KOUTEK 

DOPLŇKOVÝ PRODEJ

VSTUP 
ZDARMA



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2024
šestajovický

5

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

31. červen
Návrat do země divů
V 17:00 / Divadlo / DS Tyátr/ Leonardo
Divadelní představení, které vás přenese do kouzelného 
světa fantazie.

1. červen v 17:00 a 21:00
2. cerven v 17:00
Adéla ještě nevečeřela
Divadlo / DS Počerníčci
Festival Divadlo v přírodě
 
4. červen
Promítání nejen pro seniory GUMP JSME DVOJKA
V 14:00 / Film

4. červen
Tady Havel, slyšíte mě?
V 19:30 / Film

6. červen v 21:00
7. červen v 21:00
8. červen v 21:00
Akvabely
Divadlo / DS Výtečníci
Festival Divadlo v přírodě

8. červen v 17:00
9. červen v 17:00
Princezna ze mlejna
Divadlo / DS Počerníčci / Pro děti
Festival Divadlo v přírodě
Divadelní představení podle oblíbené filmové pohádky.

8. červen
11. Akademie Leonardo
V 18:00 / Divadlo / Leonardo
Přehlídka všeho, co se děti i dospělí na kurzech Leo-
nardo za školní rok 2023/2024 naučili.

9. červen
Tančím
V 17:00 / Divadlo / ZUŠ Nehvizdy

14. červen
Královská opera: Carmen
V 19:00 / Film

14. červen v 21:00
15. červen v 17:00 a 21:00
16. červen v 17:00
Nepropadej panice!
Divadlo / DS Maják - Horní Počernice
Festival Divadlo v přírodě

16. červen
Herecký večer
V 17:00 / Divadlo / ZUŠ Nehvizdy

Běh starosty
újezdskou

o pohár
Běh za

sobota 11. 5. 2024

19. ročník pořádá
Závod se koná za podpory Městské části Praha 21

•  Kategorie od nejmenších až po dospělé•  Pro nejlepší v jednotlivých kategoriích diplom,  

 medaile, poháry, drobné ceny• Krásné prostředí Klánovického lesa atletikaujezd.cz/ujezdska-sova AtletikaUjezd

zaregistrovat se

Újezdský Mini Adventure
Zážitkový závod dvojic letos startuje 19. května
Kam vyrazit za zážitky, zasportovat si, užít si vý-
jimečné chvíle s přáteli nebo s rodinou, a ještě 
se u toho dobře pobavit? Spolek Tři pro zdraví 
zve na zážitkový závod dvojic – Mini Adventure. 
Usku teční se 19. května v Praze - Újezdě nad Lesy 
a zážitky rozhodně nebudou mini! Registrace jsou 
spuštěné, stačí se přihlásit, připravit kolo a vyrazit 
ve dvou vstříc bláznivým disciplínám.

Věrni svému mottu Když zážitek je víc než výkon 
připraví organizátoři trasu, na které předem nikdo 
z účastníků neví, co je čeká. Kromě tradičního řezání 
polena se zbytek disciplín odhaluje až po startu. 
Malou nápovědou mohou být úkoly z předešlých let, 
jako například paddleboard, jízda na kanoi, slalom 
s bečkou, jízda hummerem ale taky i kydání hnoje či 
opékání buřtů. Na trase se dvojice pohybují na kole 
a samy si volí pořadí plnění úkolů. Přihlásit se lze 
v kategoriích muži, ženy a smíšené dvojice.

www.triprozdravi.cz

http://www.triprozdravi.cz


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2024
šestajovický

5

19. červen
Až naprší a uschne
V 19:30 / Divadlo / DS Háta

21. červen v 21:00
22. červen v 17:00 a 21:00
23. červen v 17:00
Šahrazád
Divadlo / DS Právě začínáme
Festival Divadlo v přírodě

23. červen
Last Chance To Dance
V 15:00 a 17:00/ Divadlo / Movement Company

25. červen
Lucerna
V 19:30 / Divadlo / Dovadlo pod Petřínem
Klasická divadelní hra o čtyřech dějstvích.

27. červen v 21:00
28. červen v 21:00
29. červen v 21:00
30. červen v 21:00
Jak jsem vyhrál válku
Divadlo / Zeptejte se kocoura
Festival Divadlo v přírodě

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

18.11.2023 09:00 - 12.5.2024 18:00
Helena Zmatlíková dětem – 100 let
Představujeme vám jedinečnou výstavu, která oslavuje 
výročí 100 let od narození nejznámější české ilustrátor-
ky dětské literatury 20. století!

9.3.2024 09:00 - 12.5.2024 18:00
Pátrací hra pro děti: Z deníku kocoura Modroočka
Jaké to asi je, koukat na svět očima malého kotěte? 
To se dozvíte v nové pátrací hře pro děti Z deníku ko-
coura Modroočka!

1.6.2024 09:00 - 19.1.2025 18:00
Trnkova zahrada 2
S velkou radostí vám představujeme novou výstavu, 
která promění sklepení Chvalského zámku v originál-
ní kybernetoskop – velkokapacitní audiovizuální stroj 
na zábavu, legraci a půvabné nesmysly. V jeho útrobách 
čeká malého (i velkého) návštěvníka řada neobyčejných 
atrakcí a překvapivých setkání!

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

inzerce

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2024
šestajovický

5

inzerce

Internal data, not suitable for public channels.

Štěňátka na prodej

Italský vodní pes  
(Lagotto Romagnolo)

Přátelské plemeno, hravé, 
vhodné k dětem, NEPOUŠTÍ SRST. 
Rád plave, aportuje a mazlí se 

Více informací na 
www.foxkingdom.cz 
 (Šestajovice) , tel. 776 710 220

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory 
 

 
klavír, kytara, 

rychlokurz klavíru pro dospělé 
➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ hrajeme písničky, které si vybíráte 

HRAJEME NAPŘ.: SKÁKAL PES, MACH A ŠEBESTOVÁ, 
DĚLÁNÍ, STATISTIKA, PIRÁTI Z KARIBIKU, HALLELUJAH,  
JEDNU MALOU CHVÍLI, ORIGINÁL, ZA 100 LET, V LESE 
UČEBNA: Bělečská 36, Klánovice (Studio Yoon) 
PŘIHLAŠOVÁNÍ: DOPORUČUJEME V KVĚTNU NEBO V ČERVNU 

 PŮJČOVNA: DIGITÁLNÍ KLAVÍRY, KYTARY, KLÁVESY 
info@pavelhokr.cz        608 745 262       www.pavelhokr.cz 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2024
šestajovický

5

inzerce

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ –rohový ŘRD 4+kk/G, podlahová  
plocha 131 m2, pozemek 308 m2,  

Zálešanská ul., Praha 9 – Újezd nad Lesy

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek  
830 m2, ul. Do polí, Horoušany – Horoušánky

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

cena 12.750.000,-Kč

cena 6.990.000,-Kč

cena  5.990.000,-Kč
 PRODEJ – byt 2+kk, podlahová plocha 64 m2 

+ terasa 12 m2 + předzahrádka 45 m2,  
Šlechtitelská ul., P9 - Klánovice 

předzahrádka

terasa
chodba

obývací pokoj

ložnice

koupelna

techn.  
místnost

cena 8.750.000,-Kč



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2024
šestajovický

5

inzerce

Zápis do školičky 
právě zahájen!
www.unicornschool.cz/zapis
www.andelska.cz/zapis

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný pedagogický tým, 
lektorky angličtiny a přenádherné umístění školiček přímo u Klánovického lesa. 
Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete z našich dvou poboček:

UNICORN INZERCE_ver2.indd   1UNICORN INZERCE_ver2.indd   1 28.11.2023   10:0428.11.2023   10:04



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2024
šestajovický

5

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 4. 2024. Uzávěrka příštího čísla 31. 5. 2024. Datum vydání 6. 5. 2024. Náklad 1700 výtisků. Šestajovickým 
občanům do schránek zdarma.


